[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ

	«
	23
	»
	июля
	2007 г.

	№
	01-08-11/0809@

	Саранск

	О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих ФНС России  и урегулированию конфликта интересов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 3 марта 2007 г. № 269 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов», в соответствии с приказом ФНС России от 09.07.2007 № ММ-3-15/420@ «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Федеральной налоговой службы   и урегулированию конфликта интересов»,   приказываю:

1. Создать комиссию УФНС России по Республике Мордовия (далее – Управление) по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих ФНС России и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить Порядок работы Комиссии согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Установить, что Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированием конфликта интересов, в отношении государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в аппарате  Управления, а также замещающих должности начальников и заместителей начальников инспекций ФНС России по Республике Мордовия.

5. Установить, что расходы, связанные с образованием и деятельностью Комиссии, в том числе на оплату труда независимых экспертов, осуществляются в пределах средств, выделяемых в установленном порядке из федерального бюджета на соответствующий финансовый год  аппарату Управления на руководство и управление в сфере установленных функций.
6.Настоящий приказ довести до инспекций ФНС России по Республике Мордовия.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Управления ФНС России

по Республике Мордовия                                                                 А.А. Соломин

_1194941116.doc
[image: image1.png]